
19. – 21.9.2014 Soustředění žactva JO – Poslův mlýn

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Pondělí, 22 Září 2014 19:25

Před blížícím se vrcholem žákovských kategorií – Mistrovství oblastních družstev žáků, se
konala poslední příprava výběru žáků ještědské oblasti. V pátek jsme s Rose a Jakubem
dorazili do rekreačního střediska ‚Poslův mlýn‘ u Doks, a po ubytování, jsme spolu s dalšími
čtyřiceti dětmi odešli na start midle. Pro D12, H12, D14 i H14 byly připraveny samostatné tratě.
Po večeři jsme v klubovně probrali organizační věci a udělali si nějaké testy z mapové přípravy.
Ve 21 hodin měl začít noční trénink, ale těsně před zahájením začala bouřka a tak se trénink
zrušil.

      

Na sobotu dopoledne byla na programu účast na závodu JO, který pořádal klub z Doks. Pěšky
jsme došli do cca 3 km vzdáleného přístaviště v Doksech a pak jeli lodí do přístavu na druhé
straně jezera, přímo do centra závodu. Bylo to poprvé, co jsme na závod JO dorazili lodí! Zde
jsme se setkali se zbytkem oddílu, který také dorazil. Po té co jsme si odběhli svoje trati a po
vyhlášení výsledků následoval přesun zpět do Poslova mlýna. Opět lodí a pak pěšky.

  

Odpoledne byla týmová hra. Děti byly rozděleny do 6 družstev. Každý dostal mapu se
zakreslenými kontrolami, které místo čísel měly uvedeny písmena abecedy (obdoba mapy pro
volné pořadí kontrol). Na kontrolách byly pověšeny ‚lepíky‘ se shodným písmenkem. Každý si
směl z kontroly odnést jediné písmeno. Časový limit byl 40 minut. Za každou minutu pozdního
příchodu se vracela písmenka. Po večeři družstva dostala nasbíraná písmenka a hrací plán
Scrabble. Úkolem bylo z nasbíraných písmen dosáhnout největšího počtu bodů.

  

Po únavném dni bylo nabídnuto těm, kteří se na noční OB těšili, že si jej mohou zaběhnout jako
náhradu za páteční večer. Ostatní věnovali večer raději regeneraci sil.

  

Nedělní ráno se věnovalo nácviku startů prvních úseků a běhu pod tlakem. Byly připraveny čtyři
úseky o délce cca 500 - 800 m, a 3 až 4 farstovaných kontrolách. Startovalo se po 8 lidech a
soutěžilo se o prvenství. Jinou variantou byl start po tom, co předcházející běžec odběhl cca
100 m. Úkolem bylo doběhnout toho přede mnou a nenechat se předběhnout.

  

Po obědě jsme provedli test, kdy bylo nutno hledat rozdíly ve dvou mapách (3 dvojice map). S
kategorií H14 a D14 byl na dataprojektoru probrán správný postup ze včerejšího závodu JO. A
protože se blížila 16 hodina, na kterou se začali sjíždět rodiče dětí, plánované štafety byly
realizovány jako dvojčlenné. Startovali na kratší trati děti z H12+D12 a finišovali H14 + D14.
Bohužel nás v průběhu závodu zastihla vydatná bouřka, ale až na jednu kontrolu, která byla

 1 / 2



19. – 21.9.2014 Soustředění žactva JO – Poslův mlýn

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Pondělí, 22 Září 2014 19:25

uradena, byl závod úspěšně dokončen. Pak honem sbalit a hurá domu.

  

Kdo si chce prohlédnout výsledky a fotky, sledujte stránky SCM, kde toto bude zveřejněno.

 2 / 2


